
   

 
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.01.2024                                                                                                        № 303

     

 

 

 

 
В соответствии с Федеральным Законом РФ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с 

вступлением в силу положений Федеральных законов от 21.07.2014г. №256-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в 

сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» и от 

06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление Администрации МГО от 16.12.2010г. 

№3751 «Об утверждении реестра муниципальных функций, исполняемых на террито-

рии Миасского городского округа в области социально-экономического программи-

рования», а именно:  

пункт 1 таблицы в приложении изложить в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постанов-

ления для включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской об-

ласти и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» и направить для опубликования в печатном издании средства массовой ин-

формации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                            Е.В. Ковальчук 
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа Челябинской области от 16.12.2010г. №3751 «Об утверждении реестра му-

ниципальных функций, исполняемых на территории Миасского городского округа в 

области социально-экономического программирования» 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

 

От 24.01.2024  № 303 

 

 

N  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

функции 

Нормативные правовые акты Российской Фе-

дерации,  Челябинской области, Миасского 

городского округа, закрепляющие исполне-

ние муниципальной функции или  отдельные  

способы ее исполнения 

Источник  

финанси-

рования 

Способы исполнения муници-

пальной функции 

 

Органы местного 

самоуправления  

Миасского город-

ского округа, 

ГРБС, ответствен-

ные за исполнение 

муниципальной 

функции 

Органы 

местного 

самоуправ-

ления, 

муници-

пальные 

учрежде-

ния   

исполня-

ющие му-

ниципаль- 

ную 

функцию 

Категория 

получате-

лей резуль-

татов ис-

полнения 

муници-

пальной 

функции 

Показатели ко-

нечного эффек-

та исполнения 

муниципаль-

ной функции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Определение 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

конкурентны-

ми способами 

для заказчиков 

Миасского го-

родского окру-

га 

1. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»; 

2. Федеральный закон от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд»; 

3. Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-

ФЗ «О защите конкуренции»; 

4. Устав Миасского городского округа; 

5. Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 24.11.2023г. № 3 «Об 

определении органа, уполномоченного на 

определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) конкурентными способами 

для заказчиков Миасского городского окру-

га»; 

6. Распоряжение Администрации МГО от 

14.12.2023г. № 343-р «Об утверждении По-

Бюджет 

МГО 

1. Определение электронной 

площадки, на которой планиру-

ется проведение закупки конку-

рентными способами определе-

ния поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей); 

2. Взаимодействие с оператора-

ми электронных площадок при 

осуществлении закупок путем 

обмена документами в порядке, 

установленном действующим 

законодательством Российской 

Федерации и регламентами 

электронных площадок; 

3. Рассмотрение заявки заказчи-

ка на предмет соответствия по-

ложениям законодательства о 

контрактной системе, плану-

графику, а также комплектности 

предоставленного пакета доку-

Отдел муници-

пального заказа 

Администрации 

МГО 

Отдел 

муници-

пального 

заказа 

Адми-

нистра-

ции 

МГО 

 

Структур-

ные под-

разделения 

Админи-

страции 

МГО, 

 Муници-

пальные 

учрежде-

ния МГО и 

иные юри-

дичес-кие 

и физиче-

ские лица 

Экономия 

бюджетных 

средств 

garantf1://86367.0/
garantf1://70253464.0/
garantf1://12048517.0/
garantf1://8704386.0/
garantf1://19619809.0/


ложения об отделе муниципального заказа 

Администрации Миасского городского окру-

га» 

ментов, предусмотренных зако-

нодательством о контрактной 

системе; 

4. Размещение в единой инфор-

мационной системе извещения о 

проведении закупки, решения о 

внесении изменений в извеще-

ние о проведении закупки, ре-

шения об отмене осуществления 

закупки на основании заявки, 

поступившей от заказчика; 

5. Размещение в единой инфор-

мационной системе разъяснений 

положений извещения на осно-

вании информации, поступив-

шей от заказчика; 

6. Формирование на основании 

решения комиссии по осу-

ществлению закупки и направ-

ление оператору электронной 

площадки протокола(ов) опре-

деления поставщика (подрядчи-

ка, исполнителя) при осуществ-

лении закупки товара, работы, 

услуги 
 

 


